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andet til Boutik. Dette har atter medført, at

der i Bygningerne er opført Ovne, shvis Rør]
ligge saaledes, at det afßrandeommissioneu er

forlangt, at de skulle borttages som stridende
imod den nu gjældende Byggelov. Følgen

deraf er altsaa, at naar man efterkommer denne

Ordre, vil der ikke uden sen anden Indretning

af disse ’Leiligheder kunne erholdes deels et

Rum til Boutik og deels et Rum, ikke tilße-

boelsesleilighed for en Familie, men til Op-

holdssted for vedkommende Handlende. Dette

Øiemed har man formeent kunde bringes til-

veie derved, at man opførte en Bindings-

vcerksvæg perpendiculairt i Bygningen, saa-
ledes at der blev et Bontiksrnm sforan og

et lille Rum bagved, hvor «den Handlende
kunde opholde sig. Naar man paa den

anden Side borttager den nuværende Indret-

ning og ikke vil foretage noget Nyt, risikerer
man at tabe den Leieafgift, der nu svares af
Boutikerne, hvilken udgjør omtrent 800 Rd.

«aarligt. Vil man derimod indrette Bygnin-l

gerne saaledes, som paatænkt af Ministeriet,
vil den Sum, som efter hvad«man har Vis-

hed for, da vil komme ind ved-forhøiet Leie-«l

afgift, som er tilbndt Ministeriet, blive saa(
stor, at man derved kan erholde 4 pCt. Rente;

af den Sum-, der bevilges til denne Indret-

ning. Jeg skal derfor fremdeles indstille til

det høitærede Thing, at denne Sum i det

Hele bevilges. « " »

Qvistgaard : Efter de Udtalelser, vi

have hørt af den høitærede Jndenrigsminister,

finder jeg det vel begrundet, at den ærede

Rigsdagsmand for Aarhuns Amts Iste Balg-

kreds (Winther) ikke har stillet det Ændrings-

forslag, han lod til at ville have stillet, og jeg
kan vel ogsaa antage, at derefter er der ingen
Grund til at haabe, at det høitærede Thing
nu vil gaae ind paa at holde fast paa at be-

vilge de til Frederikshavns Havn forlangtef
20,000 Rd. Jmidlertid kan jeg dog ikke ind-i

rømme, at det, der blev yttret af den ærede

Rigsdagsmand for Randers Amts Iste Valg-

kreds (A. Hage), navnlig at Havnen skulde

have kostet Jkke Million Rdlr., skulde vcere en

Grund til at nægte den forlangte Bevilling;

thi jeg troer ,
atdet er en uholdbar Grund, at,

fordi en Ting har kostet en sheel Deel, skalman- der-

for undladesatikoste det Mindre, der erstilbage

for fuldstændig at opnaae dette Øiemed ,- hvor-
til man har sigtet.- Jng troer heller ikke, at

det er velbegrundet, naar der er sagt, at der

hidtil ikke har været videre Trang til en Udvidelse

jas Havneu;' jeg maa nemligi saa Henseende
sgjøre Thinget opmærksom paa ,

at i de sidste

Aar have vi ingen synderlig Jisgang havt, og

det er netop i saadanne Tilfælde, at man føler

Trangen dertil; men Jngen kan vide,· naar

saadanne Forhold atter ville indtræde, og da

Frederikshavns Havn, «som alt bemærket, især

skal være-en Nødhavn«, erkdet maaskee en

,Mængdes Menneskelivs Frelse omi at gjøre, at

Havnen er rummelig: Naar den ærede-Rigs-

Ydagsmand for Kjøbenhavns 19de-— Valgkreds

»(Kayser) har yttret, at denne Bevilling vil

’«drage mange andre«Udgifter efter sig, sda kan

jeg ikke være- enig med ham deri; jeg troer

nemlig ikke, at der i stor-Udstrækning derved vil

medføres Udgifter, og de Udgifter, som Tiden vil

sdrage med sig, ville iet hvert Fald«vistnok kunne

skaffes tilstede. Jeg skal sikke nægte, at efter det

Kjendskab, jeg har tilForholdene, er det af ikke

ringe Betydning, at denne Banke bortskasfes,

som optager en ikke übetydelig Deel asHavnen,
da man derved vil opnaae, at Havnen.i saa-
danne Aar, som jeg har omtalt, vil have

megen Jndflydelse paa Menneskelivs Redning,

hvilket er for mig af megen Betydning, og jeg
kan- derfor ikke Andet end stemme for, at de

20,000 Rd. bevilges. «

Thune: Jeg skal blot tillade mig med

Hensyn til det Spørgsmaal, som den ærede

Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 9de Valgkreds

(Kayser) rettede til mig, nemlig om jeg vidste,
at Havnen var fuldført, naar dette Beløb var

anvendt, at bemærke, at jeg,s forinden« jeg ud-

talte mig, har forhørt mig derom hos et af Havne-

commissionens Medlemmer, en Mand, der

mange Aar har boet i Frederikshavn, og hat

sagde mig, at det varet af de Uddybningsar-
beider, der stod tilbage at foretage, og at Hav-
nen vilde være fuldført, naar det var gjort
Den ærede Minister og flere Andre have frem

ført, at det ikke har viist sig i de sidste Aar

at Havnen var ntilstrækkelig J den Hen


